安徽省通源环境节能股份有限公司 关于对外提供反担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 反担保对象:广投资本管理集团有限公司;
- 本次反担保合计金额为1,625万元;
- 本次担保为质押反担保;
- 本次反担保不构成关联交易;
- 公司不存在对外担保逾期的情形:
- 本次反担保尚需提交股东大会审议。

一、反担保情况概述

广西金投环境科技有限公司(以下简称"金投环境")为安徽省通源环境节 能股份有限公司(以下简称"公司")参股公司,公司持有金投环境 32. 5%的股 权。为进一步满足业务经营的资金需求,金投环境近期拟提用国家开发银行广西 分行流动资金贷款授信额度5,000万元,期限一年,并由金投环境大股东广投资 本管理集团有限公司(以下简称"广投资本")提供全额连带责任保证担保。根 据国资管理的相关要求,公司拟以持有金投环境的股权比例为限,向广投资本提 供 1,625 万元本金及其利息的质押反担保,质押反担保标的为公司持有金投环境 未质押的 15.87%股权。

公司已于 2021 年 12 月 29 日召开的公司第三届董事会第三次会议和第三届 监事会第三次会议审议通过了《关于为参股公司贷款提供反担保的议案》,本次 反担保事项尚需提交公司股东大会审议。

二、债务人基本情况

公司名称:广西金投环境科技有限公司

成立日期: 2018年03月29日

注册地点:中国(广西)自由贸易试验区南宁片区金海路 20 号南宁综合保税区商务中心 1 号楼 3 层 3-06 号

法定代表人: 谢书华

经营范围:对环境保护技术的研发、咨询、应用服务;对环保项目的投资;环境与生态监测,环境综合治理及生态修复,节能服务;固体、危险废物的经营;环保设施运营管理;环保设备、仪器、装置、材料的制造、销售及租赁;进出口贸易;建筑工程、市政公用工程、水利水电工程、机电工程总承包,建筑机电安装工程、环保工程专业承包。

股权结构: 广投资本管理集团有限公司持股 35.00%, 广西瀚蓝科技有限公司持股 32.50%, 公司持股 32.50%

最近一年又一期主要财务指标:

单位:元

项目	2020年12月31日/2020年度	2021年9月30日/2021年1-9月
资产总额	230, 413, 594. 67	326, 933, 076. 24
负债总额	165, 774, 218. 54	235, 158, 748. 50
资产净额	64, 639, 376. 13	91, 774, 327. 74
营业收入	237, 290, 842. 46	127, 256, 919. 38
净利润	4, 601, 588. 36	6, 449, 951. 61

注: 2020 年 12 月 31 日财务数据已经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)南宁分 所审计,2021 年 9 月 30 日财务数据未经审计。

与公司的关系:金投环境系公司参股公司。此外,公司与金投环境共同投资设立崇左市金投环境水务有限公司,其中金投环境持股比例 59.00%,为控股股东,公司持股比例 1.00%。

三、被担保人的基本情况

公司名称: 广投资本管理集团有限公司

成立日期: 2017年10月13日

注册地点:南宁市洪胜路 5 号丽汇科技工业园标准厂房综合楼 1117-68 号房 法定代表人:崔薇薇

经营范围:投资及投资管理;资产管理;资产受托管理;投资及管理咨询服务。

股权结构:广西金融投资集团有限公司持股 51.00%,广西投资集团有限公司持股 49%

最近一年经审计的财务指标:

单位:元

项目	2020年12月31日/2020年度	2021年9月30日/2021年1-9月
资产总额	14, 180, 518, 277. 40	13, 763, 191, 665. 80
负债总额	2, 972, 260, 961. 48	1, 005, 683, 191. 53
资产净额	11, 208, 257, 315. 92	12, 757, 508, 474. 27
营业收入	989, 511, 170. 67	975, 962, 309. 33
净利润	302, 772, 439. 06	341, 575, 928. 17

注: 2020 年 12 月 31 日财务数据已经信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)审计, 2021 年 9 月 30 日财务数据未经审计。

与公司的关系:广投资本系公司参股公司金投环境的第一大股东。

四、担保协议的主要内容

公司为本次融资提供担保的相关协议尚未签署,担保协议的主要内容将由公司与业务相关方共同协商确定,但实际担保总额和担保范围将不超过本次授予的担保额度。

五、担保的原因及必要性

公司本次向广投资本提供反担保是为了满足参股公司金投环境的融资需要,有利于金投环境的持续经营与稳定发展。本次反担保事项不会给公司造成重大不利影响,不会损害公司及中小股东的利益。

六、董事会意见

公司于 2021 年 12 月 29 日召开第三届董事会第三次会议审议通过了《关于为参股公司贷款提供反担保的议案》。该议案表决情况: 9 票同意、0 票反对和 0 票弃权。

公司独立董事认为,本次为参股公司贷款提供反担保,审议及决策程序程序 合法有效,公司对其经营状况、资信及偿债能力有充分了解和控制,风险可控。 公司为其贷款提供反担保,不存在损害公司及股东利益的情形,符合有关法律法 规和规范性文件及《公司章程》的相关规定。同意公司为参股公司贷款提供反担 保,并同意将该议案提交公司 2022 年第一次临时股东大会审议。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日,公司对外担保的总额为 28,807.00 万元(不含本次担保), 占公司 2020 年度经审计净资产和总资产的比例分别为 26.76%和 15.63%;其中公司为控股子公司提供的担保总额为 11,332.00 万元,占公司 2020 年度经审计净资产和总资产的比例分别为 10.53%和 6.15%。公司无逾期担保,无涉及诉讼的担保。

特此公告。

安徽省通源环境节能股份有限公司董事会 2021 年 12 月 30 日